
  

 
OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46. IČ 00287491 
Tel: 573 387 037, Bankovní spojení.: KB Kroměříž 5721691/0100 

www.obecmiskovice.cz ou@obecmiskovice.cz 

_______________________________________________________________________________________ 
 
Č. j: 2/2021                              15. 3. 2021 

 

 

Zápis veřejného zasedání zastupitelstva obce Míškovice, které se uskutečnilo dne 15. 3. 2021  

od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu.  

 

Zastupitelstvo obce: 

Přítomni: Josef Polaštík, Lenka Gazdová, Pavel Zanáška, Ing. Ondřej Nebuchla, Miloslava 

Vrobelová 

 (viz prezenční listina příloha č. 1)  
 

Omluveni:  Milena Malošíková, Ing. Jiří Foukal 
 

Hosté:   (viz prezenční listina příloha č. 2)  

Zahájení, složení komisí pro zpracování zápisu:  
Veřejné zasedání zahájil starosta obce Josef Polaštík. Přivítal přítomné, sdělil, že zasedání bylo řádně svoláno. 
Pozvánka byla vyvěšena na úřední desce obce, byla vyvěšena v elektronické podobě umožňující dálkový přístup a o 
konání zasedání byli občané rovněž informování místním rozhlasem. Konstatoval účast pěti členů ZO, což znamená, že 
zasedání je usnášeníschopné. Sdělil, že zápis zasedání č. 1/2021 byl ověřen a uložen k nahlédnutí na OÚ. Nebyly proti 

němu podány námitky.  
 

Zapisovatelem byla pověřena paní: Lenka Gazdová 

Za ověřovatele zápisu byli navrženi: Ing. Ondřej Nebuchla, Pavel Zanáška 
K návrhu nebyly podány další připomínky. 

 

Starosta obce přednesl program dnešního jednání dle zveřejněné pozvánky. Před schvalováním navrhl zařazení bodů: 

- Rozpočtové opatření č. 2 

- Smlouva č.: OT-001030058360/001-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 

- Smlouva č.: OT-001040020136/003-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
- Žádost o umístění Z-boxu 

 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

Program jednání  

1.   Kontrola úkolů z minulých zasedání 
2.   Žádost o finanční příspěvek – Charita Kroměříž 
3.   Žádost o finanční příspěvek – farní tábor 
4.   Odkup pozemku parc. č. 905 

5.   Narovnání pozemkových vztahů parc. č. 137/8 a 137/11 

6.   Žádost o zřízení parkovacího místa 
7.   Rozpočtové opatření č. 2 

8.   Smlouva č.: OT-001030058360/001-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  
9.   Smlouva č.: OT-001040020136/003-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene  

10. Žádost o umístění Z-boxu 
11. Různé 

 
Návrh usnesení:  
ZO schvaluje předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 
       

Pro:  5  Proti:  0    Zdržel se: 0    Usnesení přijato 
 

 

http://www.obecmiskovice.cz/
mailto:ou@obecmiskovice.cz


  

Ad 1)   Kontrola úkolů z minulého zasedání 
 

 Žádost o příspěvek – Středisko rané péče EDUCO  - splněno 

 Prodej stavebních pozemků (ulice Nad Uhliskem) – uzavřeno 8 smluv, 2 smlouvy jsou v jednání 
 Smlouvy na neinvestiční příspěvky pro místní dobrovolné spolky – smlouvy se uzavírají  
 Výběrové řízení „Odkanalizování obce Míškovice“ – probíhá 

 Zajištění odhadu ceny st. par. č. 174 a par. č. 138/1 – v jednání 
 Oprava místní komunikace par. č. 821- splněno 

 Kabelové vedení el. energie na parc. č. 493/25, 493/27 - probíhá 

 

 
Ad2) Žádost o finanční příspěvek –  Charita Kroměříž 

Starosta předložil zastupitelům obce žádost Charity Kroměříž pro Charitní dům pokojného stáří Cetechovice o 
finanční příspěvek ve výši 17.860 Kč. Toto zařízení je zacílené na pacienty trpící Alzheimerovou chorobou a od 
prosince 2019 pečuje také o jednoho občana obce Míškovice. 

  
  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí finančního příspěvku ve výši 

17 860 Kč pro Charitu Kroměříž, Ztracená 63/1, 767 01 Kroměříž, IČ 18189750 - zařízení 
Charitní dům pokojného stáří, Cetechovice 71, 768 02 Zdounky a uvolnění této částky z rozpočtu 
obce. Částka bude zahrnuta do Rozpočtového opatření č. 2. Zastupitelstvo obce pověřuje 
starostu uzavřením veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí příspěvku. 

 

  Pro: 5  Proti: 0 Zdržel se: 0      Usnesení přijato  
 

Ad 3)   Žádost o finanční příspěvek – farní tábor 
Starosta předložil ZO žádost o finanční příspěvek na letní křesťanský tábor, který každoročně pořádá farnost 
Mysločovice pro všechny děti z blízkého okolí ve věku od 7 do 16 let. Účastní se jej a pomáhá s její organizací 
také mládež z naší obce. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje poskytnutí finančního daru ve výši 
3000 Kč na letní křesťanský tábor farnosti Mysločovice a uvolnění této částky z rozpočtu obce. 
Částka bude zahrnuta do Rozpočtového opatření č. 2. Zastupitelstvo obce pověřuje starostu 
uzavřením darovací smlouvy. 
 

Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0      Usnesení přijato 
 

 

Ad 4) Odkup pozemku parc. č. 905 
 Starosta předložil ZO návrh kupní smlouvy na odkup parc. č. 905 v k. ú. Míškovice od pana . 

 Dohodnutá cena činí 75.000 Kč včetně DPH.  
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje odkup pozemku parc. č. 905 v k. ú. 
Míškovice za dohodnutou cenu 75.000 Kč včetně DPH. Zastupitelstvo pověřuje starostu 

uzavřením kupní smlouvy.  
 

Pro: 5  Proti: 0    Zdržel se: 0     Usnesení přijato  
  

 

Ad 5) Narovnání pozemkových vztahů parc. č. 137/8 a 137/11 

Pan J žádá o narovnání pozemkových vztahů u sídla firmy Z-sprint. Geometrickým zaměřením 
bylo zjištěno, že místní komunikace na parc. č. 755 je částečně vybudovaná na pozemku parc. č. 137/8. Jedná 
se cca o 62 m2. Pan J navrhuje směnu 62 m2 z obecního pozemku parc. č. 137/11. 

 Obec zajistí vyhotovení geometrického plánu a směnné smlouvy. 
 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje zveřejnění záměru směny 62 m2 
z obecního pozemku parc. č. 137/11 za 62 m2 z pozemku parc. č. 137/8  v k. ú. Míškovice. 

 
Pro:  5  Proti: 0 Zdržel se: 0     Usnesení přijato 

 

   
 



  

 

   

Ad 6) Žádost o zřízení parkovacího místa 

ZO byla předložena žádost p.  o povolení zřízení parkovacího stání před domem č. p. 40 o 
velikosti 6 x 8,2 m.  

Zastupitelstvo konstatovalo, že žadatel má možnost parkovat svá vozidla na svém pozemku. Proto 

zastupitelstvo neshledalo důvod k záboru veřejných travnatých ploch. 
 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje žádost p. o povolení 
zřízení parkovacího stání před domem č. p. 40. 
 
Pro:  0  Proti: 5 Zdržel se: 0     Usnesení nepřijato 

 
Ad 7) Rozpočtové opatření č. 2 

 Výdaje:  
 Charita Kroměříž 17.860 Kč 

 Farní tábor 3.000 Kč 

 Moduly KEO (DPH, Evidence obyvatel a volby, Vidimace a legalizace) 22.000 Kč 

 

 Návrh usnesení:  
Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje Rozpočtové opatření č. 2/2021 

Pro: 5   Proti: 0 Zdržel se: 0     Usnesení přijato 

 
 

Ad 8)  Smlouva č.: OT-001030058360/001-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
  ZO byla předložena Smlouva č. OT-001030058360/001-ADSG o smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene 

se společností EG.D, a.s., Lidiská 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. Věcné břemeno se týká pozemků parc. č. 
493/3, 493/5, 495/15, 514/28, 514/29, 514/3, 520/18, 523/7, 525/5, 529/4, 804/1, 804/2, 839 v k. ú. 
Míškovice, na kterých má být realizována stavba s názvem „Míškovice, Machovská, 10 RD, Obec“. Jedná 
se o umístění kabelového vedení NN  pro 10 rodinných domů. Věcné břemeno bude zřízeno úplatně za 
jednorázovou náhradu ve výši 1000,- Kč.  

 
   

  Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy č.: OT-

001030058360/001-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, 
a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400. 

 
  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0      Usnesení přijato 

 

Ad 9)  Smlouva č.: OT-001040020136/003-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
ZO byla předložena Smlouva č. OT-001040020136/003-ADSG o smlouvě budoucí o  zřízení věcného břemene 
se společností EG.D, a.s., Lidiská 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno. Věcné břemeno se týká pozemku parc. č. 
737/1 v k. ú. Míškovice, na kterých má být realizována stavba s názvem „Míškovice, č.p. 7, úprava NN, 
H+V“. Jedná se o umístění kabelového pilíře pro vedení NN u domu č. p. 7. Věcné břemeno bude zřízeno 
úplatně za jednorázovou náhradu ve výši 1000,- Kč.  
Starosta upozorňuje na skutečnost, že firma EG.D hodlá umístit do travnaté plochy na návsi elektrickou 
rozvodnou skříň k připojení domu č. p. 7. V budoucnu kdy by mělo dojít k odstranění všech střešníků na návsi, 
znamenalo by to umístění dalších několika rozvodných skříní, což by výrazně narušilo celkový vzhled 
prostranství návsi kolem kostela. Starosta navrhuje povolit umístění rozvodné skříně dočasně, po dobu 
demolice a nové výstavby na stavební parcele domu č. p. 7. 

 
Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje uzavření Smlouvy č.: OT-
001040020136/003-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene se společností EG.D, 

a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400 s podmínkou, že stavba 
s názvem „Míškovice, č.p. 7, úprava NN, H+V“ bude na parc. č. 737/1 umístěna pouze dočasně tj. 
do kolaudace nového domu. 

 
  Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0      Usnesení přijato 

 
 

 



  

Ad 10) Žádost o umístění Z-BOXU v katastru obce 
 Starosta informoval zastupitele o nabídce firmy Zásilkovna s.r.o. o umístění zařízení k vyzvednutí drobných   
zásilek z e-shopů. Jedná se o box o rozměrech 0,7x1x2 m. Zastupitelstvo navrhuje umístit Z-BOX před budovu 
sběrného dvora č. p. 127. 

 

Návrh usnesení: Zastupitelstvo obce Míškovice schvaluje zveřejnění záměru o bezplatném 
pronájmu plochy 1 m2 na st. parc. č.190 v k. ú. Míškovice za účelem umístění Z-BOXU společnosti 
Zásilkovna s.r.o., Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 9, IČ 28408306. 

 
  Pro: 5   Proti: 0   Zdržel se: 0      Usnesení přijato 

 

 
 

Ad 11) Různé 

 
 Údržba stromů v obci – starosta informoval přítomné o nutnosti údržby stromů (líp) před bránou 

místního hřbitova, u dětského hřiště v parku a lípy u kabin na fotbalovém hřišti. Stromy jsou částečně 
proschlé a padající suché větve by mohly někoho zranit. Obci byla předložena cenová nabídka od 
firmy Radovan Kučera, Jankovice 20 na částku 35.937 Kč vč. DPH. Zastupitelé pověřují starostu 
oslovením dalších dvou firem k vypracování cenové nabídky. 
 

 Žádost o opravu polní cesty 
Zastupitelstvu obce byla předložena žádost p.  o opravu povrchu polní cesty parc. č. 
757 v úseku od brány Zemědělské společnosti KLM Míškovice po vjezd do areálu firmy  a 
opravu kovového roštu z odvodňovacího žlabu. Zastupitelům je známo, že tento úsek polní cesty 
využívá zejména žadatel a ZS KLM. V současné době obec neuvažuje o opravě a zpevnění tohoto 
úseku i vzhledem k pracím, které zde budou probíhat při výstavbě ČOV. Obec nyní zajistí pouze 
opravu kovového roštu. 

 

 Dětské hřiště v parku – pan upozorňuje na nutnost opravy některých herních prvků 
na dětském hřišti. Hřiště je v provozu více jak 10 let a je nutno na něm provést opravy z důvodu 
funkčnosti a bezpečnosti uživatelů. 

 
 Křižovatka u domu č. p. 71 – byl vznesen dotaz, zda by mohlo dojít k upravení výsadby živého 

plotu (upravení výšky) před domem č. p. 71. Za současného stavu je při odbočování vlevo špatný 
výhled směrem ke hřbitovu. 

 
 

 
 

 
 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 23.3.2021  
Zapisovatel:   

Lenka Gazdová ………………………………………… 
 

Ověřovatelé:  
Datum podpisu: ..…………………………..        Pavel Zanáška          ……………………………………………… 

 

 
Datum podpisu:  ……………………………     Ing. Ondřej Nebuchla             ……………………………………………… 

 

Starosta:     
Datum podpisu:  ……………………………     Josef Polaštík        ..……………….…………………………… 

 
Přílohy zápisu:  
Prezenční listina členů ZO 
Prezenční listina občanů a hostů 

 

 
 



  

 

 

OBEC MÍŠKOVICE, 768 52 MÍŠKOVICE 46, IČ: 00287491 

 

 

Rekapitulace usnesení zastupitelstva obce Míškovice ze zasedání č. j. 2/2021, které se 
konalo dne 15. 3. 2021 od 18.30 hod v zasedací místnosti obecního úřadu Míškovice  
Zastupitelstvo obce v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb. o obcích ve znění pozdějších předpisů přijalo 
následující usnesení:  
SCHVÁLILO: 

 
 Předložený program jednání, zapisovatele a ověřovatele zápisu v navrženém znění. 

 

 Poskytnutí finančního příspěvku ve výši 17 860 Kč pro Charitu Kroměříž, Ztracená 63/1, 767 01 
Kroměříž, IČ 18189750 - zařízení Charitní dům pokojného stáří, Cetechovice 71, 768 02 Zdounky 

a uvolnění této částky z rozpočtu obce. Částka bude zahrnuta do Rozpočtového opatření č. 2. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením veřejnoprávní smlouvy na poskytnutí 
příspěvku. 
 

 Poskytnutí finančního daru ve výši 3000 Kč na letní křesťanský tábor farnosti Mysločovice a 
uvolnění této částky z rozpočtu obce. Částka bude zahrnuta do Rozpočtového opatření č. 2. 
Zastupitelstvo obce pověřuje starostu uzavřením darovací smlouvy. 
 

 Odkup pozemku parc. č. 905 v k. ú. Míškovice za dohodnutou cenu 75.000 Kč včetně DPH. 
Zastupitelstvo pověřuje starostu uzavřením kupní smlouvy.  
 

 Zveřejnění záměru směny 62 m2 z obecního pozemku parc. č. 137/11 za 62 m2 z pozemku parc. 

č. 137/8  v k. ú. Míškovice. 
 

 Rozpočtové opatření č. 2/2021. 

 

 Uzavření Smlouvy č.: OT-001030058360/001-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného 
břemene se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400. 

 
 Uzavření Smlouvy č.: OT-001040020136/003-ADSG o smlouvě budoucí o zřízení věcného 

břemene se společností EG.D, a.s., Lidická 1873/36, Černá Pole, 602 00 Brno, IČO: 280 85 400 

s podmínkou, že stavba s názvem „Míškovice, č.p. 7, úprava NN, H+V“ bude na parc. č. 737/1 
umístěna pouze dočasně tj. do kolaudace nového domu. 
 

 Zveřejnění záměru o bezplatném pronájmu plochy 1 m2 na st. parc. č.190 v k. ú. Míškovice za 
účelem umístění Z-BOXU společnosti Zásilkovna s.r.o., Lihovarská 1060/12, Libeň, 190 00 Praha 
9, IČ 28408306. 
 
 
 

 NESCHVÁLILO: 
 

 Žádost p. J o povolení zřízení parkovacího stání před domem č. p. 40. 
 

 
      

 


